
                                                                                                                                                                                                    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
11 апреля 2022 г.                                                                                             № 220

Об утверждении финансовых норм питания в муниципальных 
образовательных организациях Новоселицкого муниципального округа 
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», решением Совета Новоселицкого 
муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 16 декабря 
2021 года № 332 "О бюджете Новоселицкого муниципального округа 
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов", в 
целях оказания социальной поддержки обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций Новоселицкого муниципального округа, 
администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить нормы бесплатного питания в день на одного 
обучающегося по образовательным программам начального и общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края за счет средств 
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края из расчета 
стоимости питания в день:

- бесплатного завтрака или обеда – 30,00 рублей;
2. Утвердить финансовые нормативы стоимости питания 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений за счет бюджетных 
средств. Стоимость питания на 1 ребенка в день в дошкольных организациях 
составляет 30,00 рублей.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                  О.С.Безменов


